ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О введении внешнего государственного управления Донецкой
Народной Республики на предприятиях топливно-энергетической,
нефтегазовой и угольной отраслей»

В связи с прекращением деятельности на территории Донецкой Народной
Республики государственных шахт и энергетических компаний Украины, с целью
недопущения вывоза имущества и документации, во исполнение Постановления
Совета М инистров Донецкой Народной Республики №18-5 от 21.07.2014 г. «О
переходе в государственную собственность Донецкой Народной Республики
собственности государства Украина» и Постановления Совета М инистров Донецкой
Народной Республики № 32-1 от 12.09.2014 г. «О порядке введения временных
государственных администраций на предприятиях топливно-энергетической,
нефтегазовой и угольной отраслей», ПОСТАНОВЛЯЮ :

1 .Ввести внешнее государственное управление Донецкой Народной Республики
на предприятиях топливно-энергетической, нефтегазовой и угольной отраслей, ранее
находившихся в государственной собственности Украины.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на и.о. министра угля
л л  о т т о п г а т т л / т д  ГТЭо хл  и т /г т т х у г м ^ г л  L  ^  №

А.Захарченко